
ODĚV A JEHO ČÁSTI

 

 

ŠPERK 

 

 

renesanční portréty si i přes veškerá bádání dodnes uchovávají svá tajemství. Bývají naznačena detailem oděvu, šperkem, 

symbolem či gestem ruky. S naším průvodcem výstavou můžete odhalit více, než jen tváře portrétovaných renesančních 

šlechtičen a šlechticů. Stačí mít otevřené oči, vnímavé smysly a odvahu a chuť objevovat.

ZVÍŘATA 

 

 

PRŮVODCE VÝSTAVOU PODOBY A PŘÍBĚHY. PORTRÉTY RENESANČNÍ ŠLECHTY. 
II.



ZVÍŘATA 

Zvířata na obrazech mají svůj význam. 

Bílý pes je vyjádřením víry a manželské 

věrnosti, kůň představuje sílu, odvahu 

a vítězství, pták lásku, rodičovskou péči, 

bezpečí a svobodu. Která další zvířata  

objevíš?

ŠPERK 

Šperky byly určeny nejen ke zdobení,

nosily se také jako symbol moci nebo

úřadu, ale i z hygienických důvodů,

jako je tomu u pomanderu. Jeho vonné

esence upoutávaly pozornost ostatních.

 

 

ODĚV A JEHO ČÁSTI
 

Společenské postavení člověka

dokládala honosnost oděvu vytvořená

luxusními látkami, komplikovanými

střihy, výšivkami a drahými doplňky.

Pozoruj, jak mistrně jsou na obrazech

zachyceny různé textilní materiály.

 

 

P
R

Ů
V

O
D

C
E 

V
Ý

ST
A

V
O

U
 P

O
D

O
B

Y
 A

 P
Ř

ÍB
ĚH

Y
. P

O
R

T
R

ÉT
Y

 R
EN

ES
A

N
Č

N
Í 

ŠL
EC

H
T

Y
.  

N
Á

R
O

D
N

Í 
PA

M
Á

T
K

O
V

Ý
 Ú

ST
A

V
, 2

0
1

7
, A

U
T

O
Ř

I:
 N

A
D

ĚŽ
D

A
 R

EZ
K

O
V

Á
 P

Ř
IB

Y
LO

V
Á

, J
IT

K
A

 P
ET

Ř
EK

O
V

Á
  

PRŮVODCE VÝSTAVOU PODOBY A PŘÍBĚHY. PORTRÉTY RENESANČNÍ ŠLECHTY. 
II.


